ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	05.10.2023
	№
	1927

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБОКСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского
муниципального округа Чувашской
Республики от 30 декабря 2022 г. № 07 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного
самоуправления Чебоксарского
муниципального округа Чувашской
Республики, включая
подведомственные им казенные
учреждения Чебоксарского
муниципального округа Чувашской
Республики»

	В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и в целях приведения муниципальных
правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации и законодательством Чувашской Республики администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1100]1. Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, включая подведомственные им казенные учреждения Чебоксарского
муниципального округа Чувашской Республики, утвержденные постановлением
администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
от 30 декабря 2022 г. № 07,  следующие изменения:
приложение № 1 к Методике определения нормативных затрат на
обеспечение функций органов местного самоуправления Чебоксарского
 муниципального округа Чувашской Республики, включая подведомственные им
казенные учреждения Чебоксарского муниципального округа Чувашской
Республики   изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению;
приложение № 2 к Методике определения нормативных затрат на
 обеспечение функций органов местного самоуправления Чебоксарского
муниципального округа Чувашской Республики, включая подведомственные им
казенные учреждения Чебоксарского муниципального округа Чувашской
Республики   изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.
[bookmark: sub_130]2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Врип главы Чебоксарского
муниципального округа             							В.Б. Михайлов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
от______________ №_______

«Приложение № 1
к Методике определения
нормативных
затрат на обеспечение функций
органов местного самоуправления
Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики,
включая подведомственные им
казенные учреждения Чебоксарского муниципального округа
 Чувашской Республики

Нормативы
обеспечения функций органов местного самоуправления Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи

	Наименование органа местного самоуправления
	Группа, категория должностей
*(1)
	Количество средств связи
	Цена приобретения средств связи*(2)
	Расходы на услуги связи*(3)

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики  (включая самостоятельные структурные подразделения главные распорядители средств бюджета)
	высшая группа должностей должности руководители
	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
	не более 10 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
	ежемесячные расходы не более 2 тыс. рублей включительно в расчете на муниципального служащего Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

	главная группа должностей должности руководители
	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
	не более 7 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
	ежемесячные расходы не более 1 тыс. рублей включительно в расчете на муниципального служащего Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

	ведущая группа должностей должности руководители
	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
	не более 5 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
	ежемесячные расходы не более 0,8 тыс. рублей включительно в расчете на муниципального служащего Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

	Собрание депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики  Чувашской Республики
	главная группа должностей должности руководители
	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
	не боле 10 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
	ежемесячные расходы не более 2 тыс. рублей включительно в расчете на муниципального служащего Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

──────────────────────────────
[bookmark: sub_1111]* Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение услуг сотовой связи, может быть изменен по решению главы Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики  в пределах, утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.
*(1) Группы должностей муниципальной службы Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики  в органах местного самоуправления Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики  в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Чувашской Республике от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике».
*(2) Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.
*(3) Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение услуг подвижной связи, может быть изменен по решению руководителя органов местного самоуправления Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики  в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.».

Приложение № 2
к постановлению администрации
Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
от______________ №_______

«Приложение № 2
к Методике определения
нормативных
затрат на обеспечение функций
органов местного самоуправления
Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики,
включая подведомственные им
казенные учреждения Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики

Нормативы
обеспечения функций органов местного самоуправления Чебоксарского
муниципального округа Чувашской Республики, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта*(1)

	Транспортное средство, закрепленное за органом местного самоуправления Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
	Транспортное средство без персонального закрепления

	количество
	цена и мощность
	количество
	цена и мощность

	1
	2
	3
	4

	Не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, замещающего должность руководителя или заместителя руководителя*(1) органа местного самоуправления Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, относящуюся к высшей группе должностей должности «руководители»*(2)
	не более 2,5 млн. рублей и не более 200 лошадиных сил включительно
	не более 1 единицы в расчете на 50 единиц предельной численности муниципальных служащих Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики  и работников органов местного самоуправления Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.
Муниципальным органам, в функции которых входит осуществление контрольных (надзорных) полномочий, осуществляемых путем проведения регулярных выездных проверок предоставляется дополнительно автотранспортное средство из расчета не более 1 единицы на 30 единиц предельной численности муниципальных служащих Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
	не более 1,0 млн. рублей и не более 150 лошадиных сил включительно

[bookmark: sub_5555][bookmark: sub_6666]*(1) Заместители руководителей органов местного самоуправления Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики  обеспечиваются автотранспортными средствами по решению руководителя соответствующего органа местного самоуправления Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.
*(2) Группы должностей муниципальной службы Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики  в органах местного самоуправления Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики  приводятся в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Чувашской Республике от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике».».

image1.png